
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

05.10.2021                    г .  Ставрополь                № 2275  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в 
городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 15.11.2019 № 3245 
 
 

В целях уточнения объемов финансирования и соисполнителей 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 15.11.2019 № 3245 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности, общественного порядка и 
профилактика правонарушений в городе Ставрополе» (далее - Программа), 
следующие изменения: 

1) в паспорте Программы:  

позицию «Объемы и источники финансового  обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Ставропольского края и бюджета города Ставрополя в сумме 476 997,89 тыс. 
рублей, в том числе: 

2020 год – 1 852,06 тыс. рублей; 

2021 год – 17 265,67 тыс. рублей;  

2022 год – 114 520,04 тыс. рублей; 

2023 год – 114 520,04 тыс. рублей; 

2024 год – 114 420,04 тыс. рублей; 

2025 год – 114 420,04 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 468 819,30 тыс. 
рублей, в том числе: 

2020 год – 1 759,19 тыс. рублей; 

2021 год – 9 379,95 тыс. рублей;  

2022 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2023 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2024 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2025 год – 114 420,04 тыс. рублей;  
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

8 178,59 тыс. рублей, в том числе: 



2 

 

2020 год – 92,87 тыс. рублей; 
2021 год – 7 885,72 тыс. рублей; 
2022 год – 100,00 тыс. рублей; 
2023 год – 100,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансирование Программы в 2020 – 2025 годах осуществляется за 

счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города Ставрополя в 

сумме 476 997,89  тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 1 852,06 тыс. рублей; 

2021 год – 17 265,67 тыс. рублей;  

2022 год – 114 520,04 тыс. рублей; 

2023 год – 114 520,04 тыс. рублей; 

2024 год – 114 420,04 тыс. рублей; 

2025 год – 114 420,04 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 468 819,30 тыс. 
рублей, в том числе: 

2020 год – 1 759,19 тыс. рублей; 

2021 год – 9 379,95 тыс. рублей;  

2022 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2023 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2024 год – 114 420,04 тыс. рублей;  

2025 год – 114 420,04 тыс. рублей;   
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

8 178,59  тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 92,87 тыс. рублей; 
2021 год – 7 885,72 тыс. рублей; 
2022 год – 100,00 тыс. рублей; 
2023 год – 100,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Профилактика терроризма, 

экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе 

Ставрополе» осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского края 

и бюджета города Ставрополя в сумме 446 223,77 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 287,76 тыс. рублей; 

2021 год – 11 455,65 тыс. рублей; 

2022 год – 108 670,09  тыс. рублей; 

2023 год – 108 670,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 438 045,18 тыс. 
рублей, в том числе: 

2020 год – 194,89 тыс. рублей; 



3 

 

2021 год – 3 569,93 тыс. рублей; 

2022 год – 108 570,09  тыс. рублей; 

2023 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09  тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09  тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

8 178,59 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 92,87 тыс. рублей; 
2021 год – 7 885,72 тыс. рублей; 
2022 год – 100,00 тыс. рублей; 
2023 год – 100,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Профилактика правонарушений в 

городе Ставрополе» осуществляется за счет средств бюджета города 

Ставрополя в сумме 27 178,54 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 1 150,85 тыс. рублей; 

2021 год – 5 233,57 тыс. рублей; 

2022 год – 5 198,53 тыс. рублей; 

2023 год – 5 198,53 тыс. рублей; 

2024 год – 5 198,53 тыс. рублей; 

2025 год – 5 198,53 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «НЕзависимость» осуществляется за 

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 3 595,58 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 413,45 тыс. рублей; 

2021 год – 576,45 тыс. рублей; 

2022 год – 651,42 тыс. рублей; 

2023 год – 651,42 тыс. рублей; 

2024 год – 651,42 тыс. рублей; 

2025 год – 651,42 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджета Российской Федерации, а 

также за счет средств внебюджетных источников не предусмотрено.»; 

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Профилактика терроризма, 
экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе 
Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма):  

а) в паспорте Подпрограммы: 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Ставропольского края и бюджета города Ставрополя в сумме 446 223,77 тыс. 
рублей, в том числе: 

2020 год – 287,76 тыс. рублей; 

2021 год – 11 455,65 тыс. рублей;  



4 

 

2022 год – 108 670,09 тыс. рублей; 

2023 год – 108 670,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09 тыс. рублей; 
из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 438 045,18 тыс. 

рублей, в том числе: 
2020 год – 194,89 тыс. рублей; 
2021 год – 3 569,93 тыс. рублей;  
2022 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2023 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

8 178,59 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 92,87 тыс. рублей; 
2021 год – 7 885,72 тыс. рублей; 
2022 год – 100,00 тыс. рублей; 
2023 год – 100,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Финансирование Подпрограммы в 2020 – 2025 годах осуществляется за 

счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города Ставрополя в 

сумме 446 223,77 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 287,76 тыс. рублей; 
2021 год – 11 455,65 тыс. рублей;  
2022 год – 108 670,09 тыс. рублей; 

2023 год – 108 670,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09 тыс. рублей; 
из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 438 045,18 тыс. 

рублей, в том числе: 
2020 год – 194,89 тыс. рублей; 
2021 год – 3 569,93 тыс. рублей;  
2022 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2023 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2024 год – 108 570,09 тыс. рублей; 

2025 год – 108 570,09 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

8 178,59 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 92,87 тыс. рублей; 

2021 год – 7 885,72 тыс. рублей; 

2022 год – 100,00 тыс. рублей; 



5 

 

2023 год – 100,00 тыс. рублей.»; 
4) приложение 4 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности, общественного 

порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                                  И.И. Ульянченко 
                                                                



 

 

 
Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   05.10.2021    № 2275   

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика 
правонарушений в городе Ставрополе» 

 
№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (бюджет города 

Ставрополя), тыс. рублей 

Взаимосвязь с 

показателями (индикатора 

ми)  достижения целей 

Программы и 

показателями решения 

задач Подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе» 

Цель. Совершенствование системы общественной безопасности, позволяющей сделать город Ставрополь безопасным для населения пункты 1 - 4 таблицы 

приложения 5  

к Программе 

Подпрограмма «Профилактика терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе» 

Задача 1. Осуществление мер, направленных на профилактику терроризма и его идеологии, профилактику экстремизма, укрепление межнационального согласия, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов 

Основное мероприятие 1. 

Сбор и анализ информации о 

состоянии этноконфессиональ 

ных отношений и 

межнациональной напряжен 

ности, распространении 

идеологии терроризма в городе 

Ставрополе 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

создание системы 

получения 

объективных 

данных о состоянии 

этноконфессиональ

ных отношений и 

межнациональной 

напряженности, 

распространении 

идеологии 

терроризма в городе 

Ставрополе  

2020-

2025 

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5  

к Программе  



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мониторинг 

этноконфессиональных 

отношений и межнацио 

нальной напряженности, 

распространения идеоло 

гии терроризма в городе 

Ставрополе на основе 

социологических иссле 

дований и статистичес 

ких данных 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

создание системы 

получения 

объективных 

данных о состоянии 

этноконфессиональ

ных отношений и 

межнациональной 

напряженности, 

распространении 

идеологии 

терроризма в городе 

Ставрополе  

2020-

2025 

 

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5  

к Программе 

Основное мероприятие 2. 

Организация и проведение 

информационно-

пропагандистских мероприятий 

по разъяснению сущности 

терроризма и экстремизма, их 

общественной опасности 

администрация 

города 

Ставрополя в лице 

комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города 

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной 

политике  

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

выработка мер по 

стабилизации 

национально-

этнических 

отношений 

2020-

2025 

287,76 640,26 675,30 675,30 575,30 575,30 пункты 5, 6, 7 таблицы  

приложения 5  

к Программе 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. 

 

 

 

 

 

 

Подготовка и проведение 

ежегодных городских 

научно-практических 

конференций по 

вопросам национально-

этнических отношений, 

профилактики идеологии 

терроризма 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

выработка мер по 

стабилизации 

национально-

этнических 

отношений 

2020-

2025 

0,00 145,00 145,00 170,00 170,00 170,00 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5  

к Программе 

3. Изготовление и 

размещение 

агитационной продукции 

по профилактике 

терроризма и его 

идеологии 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя  

в лице управления 

по 

информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2021- 

2025 

0,00 0,00 140,30 115,30 15,30 15,30 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5  

к Программе 
бюджет Ставропольского края 

0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

0,00 0,00 40,30 15,30 15,30 15,30 

в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации города 

Ставрополя 

0,00 0,00 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города  

Ставрополя 

- - 140,30 115,30 15,30 15,30 

бюджет Ставропольского края 

- - 100,00 100,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

- - 40,30 15,30 15,30 15,30 

4. Разработка и 

изготовление 

полиграфической 

продукции (буклетов, 

листовок, календарей, 

плакатов) и сувенирной 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2020-

2021 

бюджет Ставропольского края пункт 6 таблицы 

приложения 5  

к Программе 
28,02 16,72 - - - - 

бюджет города Ставрополя 

1,48 0,88 - - - - 

в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации города 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

продукции 

антитеррористической 

направленности 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя  

в лице управления 

по 

информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя 

Ставрополя 

29,50 17,60 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

 - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Создание и трансляция 

аудиовизуальных 

произведений 

(видеороликов 

социальной рекламы) 

антитеррористической 

направленности  

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя  

в лице управления 

по 

информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2020-

2021  

бюджет Ставропольского края пункт 6 таблицы 

приложения 5  

к Программе 
64,85 66,75 - - - - 

бюджет города Ставрополя 

3,41 3,51 - - - - 

в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации 

города Ставрополя 

68,26 70,26 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Создание и размещение 

баннеров наружной 

рекламы 

антитеррористической 

направленности   

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя  

в лице управления 

по 

информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2021  бюджет Ставропольского края пункт 6 таблицы 

приложения 5  

к Программе 
- 16,53 - - - - 

бюджет города Ставрополя 

- 0,87 - - - - 

в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации 

города Ставрополя 

- 17,40 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Создание и продвижение 

в социальных сетях 

молодежных групп по  

противодействию 

идеологии терроризма и 

профилактике 

экстремизма 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

создание в 

молодежной среде 

атмосферы 

нетерпимости ко 

всем проявлениям 

насилия, 

возможности 

применения 

террористических 

методов для реше 

ния противоречий 

2020- 

2025 

190,00 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5 к 

Программе в том числе по соисполнителям: 

комитет культуры и молодежной политики администрации 

города Ставрополя 

190,00 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8. Организация и 

проведение 

интеллектуальных 

мероприятий по основам 

противодействия 

идеологии терроризма и 

профилактике 

экстремизма «Верное 

решение» 

администрация 

города  

Ставрополя в лице 

комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

создание в 

молодежной среде 

атмосферы 

нетерпимости ко 

всем проявлениям 

насилия, 

возможности 

применения 

террористических 

методов для 

решения 

противоречий  

2020- 

2025 

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 пункты 5, 7 таблицы 

приложения 5 

к Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет культуры и молодежной политики администрации 

города Ставрополя 

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Основное мероприятие 3. 

Реализация профилактических 

мер, направленных на 

предупреждение 

экстремистской деятельности 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

выработка мер по 

консолидации всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

экстремизма 

2020- 

2025 

0,00 76,50 127,80 127,80 127,80 127,80 пункт 5 таблицы 

приложения 5 

к Программе 

9. Организация и 

проведение мероприятий 

по празднованию 

исторически значимых 

дат казачества, 

национально-культурных 

автономий и 

объединений, 

общественных и 

религиозных 

организаций города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

 

консолидация всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

национального и 

религиозного 

экстремизма 

 

2020- 

2025 

0,00 0,00 51,30 51,30 51,30 51,30 пункт 5 таблицы 

приложения 5  

к Программе 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10. Организация и 

проведение ежегодного 

городского фестиваля 

«Калейдоскоп 

национальных культур» 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет  культуры  

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

консолидация всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

национального и 

религиозного 

экстремизма 

2020- 

2025 

0,00 76,50 76,50 76,50 76,50 76,50 пункт 5  таблицы 

приложения 5  

к Программе в том числе по соисполнителям: 

комитет культуры и молодежной политики администрации 

города Ставрополя 

0,00 76,50 76,50 76,50 76,50 76,50 

Задача 2. Осуществление мер, направленных на повышение уровня антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан на территории города Ставрополя 

Основное мероприятие 4. 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания граждан на 

территории города Ставрополя 

и муниципальных учреждений 

города Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

 

выявление и 

предупреждение 

террористических 

угроз на ранней 

стадии 

2020-

2025 

0,00 10 738,89 107 785,73 107 775,73 107 775,73 107 775,73 пункт 8  таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

11. Приобретение 

специальных 

технических средств для 

обеспечения 

общественной 

безопасности на 

территории города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

выявление и 

предупреждение 

террористических 

угроз на ранней 

стадии 

2020- 

2025 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12. Приобретение арочных 

сборно-разборных 

металлодетекторов 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов  

2021 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Приобретение ручных 

металлодетекторов 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2021 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Приобретение 

мобильных 

металлических 

ограждений 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2021 0,00 878,40 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

0,00 878,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Приобретение и 

установка, замена, 

администрация 

города Ставрополя  

снижение риска 

совершения 

2021 бюджет Ставропольского края пункт 8  таблицы 

приложения 5  0,00 7 785,72 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ремонт ограждений 

территорий 

муниципальных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации  

города Ставрополя 

террористических 

актов 

бюджет города Ставрополя к Программе 

0,00 409,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

0,00 8 195,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Создание безопасных 

условий 

функционирования 

муниципальных 

учреждений города 

Ставрополя, в том числе: 

 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2022 - 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 107 766,99 107 766,99 107 766,99 107 766,99 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 

установка и техническое 

обслуживание систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

учреждениях города 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2022 - 

2025 

  6 356,55 6 356,55 6 356,55 6 356,55 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

  5 632,40 5 632,40 5 632,40 5 632,40 

комитет культуры и молодежной политики администрации  



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ставрополя администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ставрополя  

города Ставрополя 

  464,00 464,00 464,00 464,00 

комитет физической культуры и спорта администрации 

 города Ставрополя 

  260,15 260,15 260,15 260,15 

установка и техническое 

обслуживание кнопки 

экстренного вызова в 

муниципальных 

учреждениях города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ставрополя;  

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2022 - 

2025 

  8 542,47 8 542,47 8 542,47 8 542,47 пункт 8  таблицы 

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

  6 705,71 6 705,71 6 705,71 6 705,71 

комитет культуры и молодежной политики администрации  

города Ставрополя 

  1 620,19 1 620,19 1 620,19 1 620,19 

комитет физической культуры и спорта администрации 

 города Ставрополя 

  216,15 216,15 216,15 216,15 

организация физической 

охраны в 

администрация 

города Ставрополя  

снижение риска 

совершения 

2022 - 

2025 

  

 

92 867,97 93 867,97 93 867,97 93 867,97 пункт 8  таблицы 

приложения 5  



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципальных 

учреждениях города 

Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

террористических 

актов 

в том числе по соисполнителям: к Программе 

комитет образования администрации города Ставрополя 

  77 255,42 77 255,42 77 255,42 77 255,42 

комитет культуры и молодежной политики администрации  

города Ставрополя 

  12 978,72 12 978,72 12 978,72 12 978,72 

комитет физической культуры и спорта администрации 

 города Ставрополя 

  1 977,60 1 977,60 1 977,60 1 977,60 

комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя 

  656,23 656,23 656,23 656,23 

Итого:    бюджет Ставропольского края  

 92,87 7 885,72 100,00 100,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

194,89 3 569,93 108 570,09 108 570,09 108 570,09 108 570,09 

Всего по Подпрограмме «Профилактика терроризма, экстремизма, 

межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе»: 

 446 223,77  

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в городе Ставрополе» 

Задача 1. Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения города Ставрополя 

Основное мероприятие 1. 

Реализация профилактических 

мер, направленных на 

предупреждение 

правонарушений на территории 

города Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

организация и 

проведение меро 

приятий по про 

филактике  пра 

вонарушений 

2021- 

2025 

0,00 35,04 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 9 таблицы 

приложения 5  

к Программе 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

17. Обеспечение 

взаимодействия 

администрации города 

Ставрополя с 

уполномоченными 

органами 

государственной власти, 

организациями всех 

форм собственности, 

общественными 

объединениями и 

организациями по 

вопросам профилактики 

правонарушений на 

территории города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

принятие 

согласованных мер 

по профилактике 

правонарушений 

2020-

2025 

без финансирования пункт 9 таблицы 

приложения 5 

к Программе 

18. Проведение 

мероприятий по 

правовому просвещению 

и правовому 

информированию 

жителей города 

Ставрополя, в том числе 

лиц, пострадавших от 

правонарушений или 

подверженных риску 

стать таковыми: 

ежегодные отчеты 

участковых 

уполномоченных 

полиции о результатах 

работы перед жителями 

города Ставрополя и 

информирование 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

по информацион 

ной политике 

администрации 

города Ставрополя 

 

 

 

повышение 

правовой 

грамотности 

населения 

2021-

2025 

0,00 35,04 0,00 0,00 0,00 0,00 пункт 9 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 
в том числе по соисполнителям 

управление по информационной политике администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

граждан по месту 

жительства о наиболее 

распространенных 

формах и способах 

совершения преступных 

посягательств; 

разработка, изготовление 

и распространение 

информационно-

пропагандистских 

материалов по 

профилактике 

мошенничества и других 

правонарушений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,04 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

19. Оказание содействия в 

социальной адаптации 

лицам, находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации, в том числе 

лицам, освободившимся 

из мест лишения 

свободы, в рамках 

установленных 

полномочий, в том 

числе:  

 в предоставлении 

социальной помощи 

лицам, освободившимся 

из мест лишения 

свободы; 

в трудоустройстве лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города 

Ставрополя; 

благотворительная 

некоммерческая 

организация 

«Фонд  

социальной 

помощи 

населению города 

Ставрополя» (по 

согласованию) 

государственное 

казенное 

снижение уровня 

рецидивной 

преступности 

2020-

2025 

без финансирования пункт 9 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждение 

«Центр занятости 

населения города 

Ставрополя»  

(по согласованию) 

20 Оказание содействия 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям города 

Ставрополя по 

реализации проектов, 

направленных на 

ресоциализацию и 

социальную 

реабилитацию лиц, 

отбывших уголовное 

наказание в виде 

лишения свободы 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

снижение уровня 

рецидивной 

преступности 

2020-

2025 

без финансирования пункт 9 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

Основное мероприятие 2. 

Организация материально-

технического обеспечения 

деятельности народной 

дружины города Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

привлечение 

широких слоев 

населения города 

Ставрополя к 

решению задач по 

обеспечению 

общественной 

безопасности и 

профилактике 

правонарушений  

2020-

2025 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 пункт 10 таблицы 

приложения 5  

к Программе 

21. Расходы на организацию 

материально-

технического 

обеспечения 

деятельности народной 

дружины города 

Ставрополя, в том числе 

материальное 

стимулирование ее 

членов, проведение 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации  

города Ставрополя 

привлечение 

широких слоев 

населения города 

Ставрополя к 

решению задач по 

обеспечению 

общественной 

безопасности и 

профилактике 

правонарушений  

2020-

2025 

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 пункт 10 таблицы 

приложения 5  

к Программе 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

конкурса на звание 

«Лучший народный 

дружинник города 

Ставрополя» 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

города Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города Ставрополя 

создание и совер 

шенствование сис 

темы безопасности 

на водных объектах 

города Ставрополя 

2020-

2025 

0,00 22,95 22,95 22,95 22,95 22,95 пункт 9 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

22. Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города Ставрополя 

создание и совер 

шенствование сис 

темы безопасности 

на водных объектах 

города Ставрополя 

2020-

2025 

0,00 22,95 22,95 22,95 22,95 22,95 пункт 9 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города Ставрополя 

0,00 22,95 22,95 22,95 22,95 22,95 

Задача 2. Совершенствование системы профилактики правонарушений несовершеннолетних 

Основное мероприятие 4. 

Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

организация и 

проведение 

мероприятий по 

профилактике 

правонарушений 

среди несовершен 

2020-

2025 

650,85 4 675,58 4 675,58 4 675,58 4 675,58 4 675,58 пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

города Ставрополя; 

комитет 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

нолетних 

23. Организация работы по 

предупреждению 

правонарушений в 

области производства и 

оборота алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции, производства 

и продажи табачных 

изделий 

несовершеннолетним 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

экономического 

развития и 

торговли 

администрации 

города Ставрополя 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

нолетних 

2020-

2025 

0,00 7,65 7,65 7,65 7,65 7,65 пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

в том числе по соисполнителям: 

комитет экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя 

0,00 7,65 7,65 7,65 7,65 7,65 

24. Организация работы 

военно-патриотического 

лагеря для детей, 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

2020-

2025 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 
в том числе по соисполнителям: 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

период летних каникул 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

нолетних комитет образования администрации города Ставрополя 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

25. Создание временных 

дополнительных рабочих 

мест для 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

свободное от учебы 

время 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

нолетних 

2020-

2025 

650,85 4 567,93 4 567,93 4 567,93 4 567,93 4 567,93 пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

650,85 4 567,93 4 567,93 4 567,93 4 567,93 4 567,93 

26. Организация работы 

профильных отрядов для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в период 

летних каникул на базе 

муниципальных образова 

тельных учреждений 

города Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета  

общественной 

безопасности 

администрации 

города  

Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

нолетних 

2020-

2025 

без финансирования Пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

27. Организация работы 

клуба «Истоки» по 

народному творчеству 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, в библиотеке-

филиале № 5 

муниципального 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет культуры 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

нолетних 

2020- 

2025 

без финансирования пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджетного учреждения 

Ставропольской 

централизованной 

библиотечной системы 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

28. Организация работы 

клуба по интересам 

«Закон и ты» в 

муниципальном 

бюджетном учреждении 

культуры Детском 

центре «Орленок» города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

профилактика 

правонарушений 

среди несовершен 

нолетних 

2020- 

2025 

без финансирования пункт 11 таблицы 

приложения 5 к 

Программе 

Итого: 1 150,85 5 233,57 5 198,53 5 198,53 5 198,53 5 198,53  

Всего по Подпрограмме «Профилактика правонарушений в городе Ставрополе»: 27 178,54  

Подпрограмма «НЕзависимость» 

Задача 1. Совершенствование системы комплексной профилактики незаконного употребления наркотических и других психоактивных веществ 

Основное мероприятие 1. 

Мониторинг наркоситуации в 

городе Ставрополе на основе 

социологических исследований 

и статистических данных 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

создание системы 

получения 

объективных данных 

о масштабах 

распространения 

незаконного 

потребления 

наркотиков 

2020-

2025 

0,00 0,00 74,97 74,97 74,97 74,97 пункт 13 таблицы 

приложения 5  

к Программе 

29. Мониторинг 

наркоситуации в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях города 

Ставрополя на основе 

социологических 

исследований и 

статистических данных 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации  

города Ставрополя 

создание системы 

получения 

объективных 

данных о масштабах 

распространения  

незаконного 

потребления 

наркотиков 

2020-  

2025 

0,00 0,00 74,97 74,97 74,97 74,97 пункт 13 таблицы 

приложения 5  

к Программе 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Основное мероприятие 2. 

Профилактика зависимости от 

наркотических и других 

психоактивных веществ среди 

детей и молодежи 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной  

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

организация и 

проведение 

мероприятий по 

формированию 

антинаркотического  

мировоззрения  

среди детей и 

молодежи 

2020-

2025 

293,65 313,65 313,65 313,65 313,65 313,65 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 

30. Внедрение в 

образовательных 

учреждениях города 

Ставрополя программы 

первичной профилактики 

наркомании и другой 

зависимости от 

наркотических и других 

психоактивных веществ 

«Сделай свой выбор: 

выбери жизнь» 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

совершенствование 

форм и методов 

работы по 

профилактике 

зависимого 

поведения 

2020-

2025 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

31. Разработка, изготовление 

и размещение 

антинаркотической, 

антиалкогольной и 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

2020-

2025 

13,50 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации города 

Ставрополя 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

антитабачной рекламы безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя 

здорового образа 

жизни 

13,50 13,50 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

- - 13,50 13,50 13,50 13,50 

32. Проведение месячника 

антинаркотической 

направленности, 

приуроченного к 

Международному дню 

борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом 

наркотиков (26 июня) 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации  

города Ставрополя 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

2020-

2025 

0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

33. Организация 

авиационной подготовки 

учащихся в 

муниципальном 

бюджетном 

общеобразовательном  

учреждении кадетской 

школе имени генерала 

Ермолова А.П. города 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

формирование 

антинаркотического  

мировоззрения, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 

2020-

2025 

187,15 187,15 187,15 187,15 187,15 187,15 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

187,15 187,15 187,15 187,15 187,15 187,15 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ставрополя образования 

администрации  

города Ставрополя 

34. Проведение конкурса 

среди общеобразователь 

ных учреждений города 

Ставрополя на лучшую  

организацию работы по 

внедрению программы 

первичной профилактики 

употребления наркоти 

ческих и психоактивных 

веществ «Сделай свой 

выбор: выбери жизнь» 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной  

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

стимулирование 

преподавателей 

образовательных 

учреждений города  

Ставрополя в работе 

по профилактике 

употребления 

наркотических и 

психоактивных 

веществ 

2020-

2025 

63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 пункт 13 таблицы 

приложения 5  

к Программе в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 

Основное мероприятие 3. 

Профилактика зависимого 

(аддиктивного) поведения и 

пропаганда здорового образа 

жизни 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя 

организация и 

проведение меро 

приятий, 

направленных на 

отказ от вредных 

привычек и 

пропаганду здоро 

вого образа жизни 

2020-

2025 

119,80 262,80 262,80 262,80 262,80 262,80 Пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 

35. Проведение 

интерактивных 

мероприятий по 

профилактике 

наркомании, 

алкоголизма, 

табакокурения и других 

зависимостей 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города  

Ставрополя 

совершенствование 

форм и методов 

профилактической 

работы 

2020-

2025 

98,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5  

к Программе 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

36. Разработка и 

изготовление 

полиграфической 

(печатной) продукции по 

профилактике 

зависимого 

(аддиктивного) 

поведения 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города  

Ставрополя в лице  

управления по 

информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

2020-

2025 

21,80 21,80 21,80 21,80 21,80 21,80 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5 

к Программе 
в том числе по соисполнителям: 

управление по информационной политике администрации города 

Ставрополя 

21,80 21,80 - - - - 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

- - 21,80 21,80 21,80 21,80 

37. Проведение конкурса 

«Ставрополь против 

наркотиков» среди 

жителей города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

привлечение 

населения города 

Ставрополя к 

проведению 

профилактических 

мероприятий 

2020-

2025 

0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5 

к Программе 

38. Разработка и проведение 

акции «Ставрополь 

против наркотиков» 

администрация 

города Ставрополя 

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни  

2020-

2025 

0,00 81,00 81,00 81,00 81,00 81,00 пункты 12, 13 таблицы  

приложения 5 

к Программе 

Итого: 413,45 576,45 651,42 651,42 651,42 651,42  

Всего по Подпрограмме «НЕзависимость»:  3 595,58  



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по Программе «Обеспечение безопасности, общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Ставрополе»: 

бюджет Ставропольского края  

92,87 7 885,72 100,00 100,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

1 759,19 9 379,95 114 420,04 114 420,04 114 420,04 114 420,04 

Всего по Программе «Обеспечение безопасности, общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Ставрополе»: 

476 997,89 

 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                                              Д.Ю. Семёнов 

 
 


